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Urządzenie do przedmuchiwania materiału ziarnistego w mieszarce
stoikowo-ślimakowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do prze¬
dmuchiwania materiału poddawanego mieszaniu w
mieszarce stożkowo-ślimakowej, zwłaszcza z poje¬
mnikiem o dużej objętości rdboczej.

iW materiałach, do których mieszania bądź uśred¬
niania, stosowane są mieszanki stożkowo-ślimako-
we, bardzo często przebiegają procesy chemiczne
lub fizyczne związane z wydzielaniem bądź po¬
chłanianiem ciepła np. odparowanie resztek roz¬
puszczalnika zawartego w jednym z komponentów
wytwarzanej mieszaniny. Dla stworzenia korzyst¬
nych warunków przebiegu takich procesów niejed¬
nokrotnie stosuje się ogrzewanie bądź chłodzenie
mieszanego materiału.

iZnane są przeponowe urządzenia odbioru lub do¬
prowadzania ciepła od lulb do materiału zawar¬
tego w mieszarce stożkowo-śiliimąkowej, w których
przepuszcza się medium o odpowiednio dobranej
temperaturze, zwykle wodę lub parę, przez wężo-
wnicę lub płaszcz otaczający pojemnik mieszarki
stoźkowoHŚlimakowej. Urządzenie takie okazuje się
w pełni zadowalające w przypadku mieszarek stoż-
kowcHŚliimakowyoh z pojemnikiem o objętości ro¬
boczej rzędu 1 m3.

IW przypadku mieszarek, których pojemniki miaiją
większą objętość roboczą stosunek powierzchni
wymiany ciepła do masy materiału zawartego w
mieszarce zmniejsza się znacznie pociągając za so¬
bą konieczność zwiększania czasu przebywania ma¬
teriału w mieszarce.

10

W

20

25

30

lUrządzenie według wynalazku pozwala wyelimi¬
nować ten niekorzystny efekt. Urządzenie to skła^
da się z kolektora stanowiącego przewód otacza¬
jący pierścieniowo pojemnik mieszarki stożkowo-
-ślimakowej, który to kolektor posiada króciec do¬
prowadzający mediuim gazowe oraz co najmniej
dwa przewody łączące go z pojemnikiem mieszar¬
ki w miejscach usytuowanych poniżej powierzchni
mieszanego ładunku i rozmieszczone symetrycznie
względem osi mieszarki,, przy czym kąt między osią
każdego z przewodów łączących a osią pojemnika
mieszarki jest mniejszy od kąta prostego.

IW przypadku występowania pulsacji ciśnienia
medium gazowego zasilającego mieszarkę korzyst¬
nym jest zakończenie przewodów łączących kolek¬
tor z wnętrzem pojemnika płytą perforowaną lub
porowatą, co pozwoli na uniknięcie zasysania mie¬
szanego materiału do kolektora. Chłodzenie bądź
ogrzewanie materiału mieszanego w mieszarce stoż-
kowo-ślimakowej z urządzeniem według wynalaz¬
ku osiąga sięjprzez wprowadzenie do wnętrza mie¬
szarki medium gazowego o odpowiednio dobranej
temperaturze.

Przy stosowaniu urządzenia według wynalazku
ilość ciepła odbieranego lub doprowadzanego w jed¬
nostce czasu do materiału mieszanego w (mieszar¬
ce stożkowo-ślimakowej nie zależy od wielkości
powierzchni pojemnika mieszarki. Tym samym
usunięte zostają ograniczenia i niedogodności wła¬
ściwe dotychczas stosowanym urządzeniom.
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Dodatkową korzyścią jaką można odnieść stosu¬
jąc urządzenie według wynalazku jest to, że jeśli
procesom chemicznym lulb fizykochemicznym bie¬
gnącym w materiale mieszanym towarzyszy wy¬
dzielanie się substancji lotnych, to substancje te są
wypłukiwane i unoszone z przestrzeni międzyziar-
nowych materiału przez wprowadzone do niego
medium gazowe. Efekt ten z reguły sprzyja wy¬
dzieleniu się substancji lotnych i umożliwia skró¬
cenie czasu przebywania materiału w mieszarce.

Urządzenie według wynalazku można stosować
łącznie z przeponowym chłodzeniem luib ogrzewa¬
niem materiałów w mieszarce stożkowo^ślimako-
wej. Łączne stosowanie urządzeń jest korzystne
zwłaszcza, gdy przebiegające w mieszanym mate¬
riale procesy są silnie endotermdczne, co ma miej¬
sce np. w przypadku usuwania wilgoci z mieszane¬
go materiału.

.Urządzenie według wynalazku jest pokazane na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia widok
z przodu^ a fig. 2 — widok z góry.

Urządzenie według wynalazku składa się z ko¬
lektora 1 stanowiącego przewód otaczający pierś¬
cieniowo pojemnik mieszarki stożkowo-ślimakowej,
który to kolektor posiada króciec 2 doprowadzający
medium gazowe oraz cztery przewody 3 łączące ko-
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lektor z wnętrzem pojemnika mieszarki. Przewody
łączące są przy tym rozmieszczone symetrycznie
względem osi mieszarki, a kąt między osią każdego
z nich, a ścianą pojemnika mieszarki jest mniej¬
szy od kąta prostego.

iZ a strzeżenia patentowe

1. Urządzenie do przedmuchiwania materiału
ziarnistego w mieszarce stożkowo-ślimakowej, zna¬
mienne tym, że składa się z kolektora (1) stano¬
wiącego przewód otaczający pierścieniowo pojem¬
nik, który to kodektor posiada króciec (2) dopro¬
wadzający medium gazowe oraz przynajmniej dwa
przewody (3) łączące go z wnętrzem pojemnika
mieszarki w miejscach usytuowanych poniżej po¬
wierzchni mieszanego materiału i rozmieszczone
symetrycznie względem osi imies'zarki, przy czym
kąt między osią każdego z przewodów łączących
a osią pojemnika mieszarki jest mniejszy od kąta
prostego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że przewody (3) łączące kolektor z wnętrzem po¬
jemnika zakończone są płytą perforowaną lub po¬
rowatą.

FIG. i

FIG. 2
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